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(наливалися тварини та росли-1 рос.тих людей <аяча-У?Кд. роз- 

МИ. ЙД) чи- шлкхом прогресив- і двоєне піднебіння^ледоролвп1- 
ної еволюції, тобто шляхом тасуни моку тощо.

Всі ці дані вивчає особлива

ВІД ОДНОКЛІТИННОГО ОРГАНІЗМУ
до людини,

БОГ СОТВОРИВ - ЧИ ПРИРОДА?“А імін зазнав і світ тварин за цей 
час. Вивчаючи ембріольої ію, 
ми спостерігаємо цікаве пов­
торення еволюції тварин в роз­
витку людського ' зародка Те, 
що відбувалось протягом, мі- 
.ііярдіву років" \ безмежному 
chin всіляких тварин, ге повто­
рює малесенький людський за­
родок протягом дев’яти МІСЯ­
ЦІВ. поступово проходячи ВСІ 
стадії розвитку тварин.

II/,"Ф. //. /. /і/ЮЬЧЧВ.

повільного удосконалення та 
розвитку. Органи, що утвори І наука про каліцтва людини — 

лися в них протягом довгоча гератольогія.. Вона «'ясувала, 
сної боротьби за життя, вони що потворності в людей бува- 

законові спад- ють \ наслідку іЛтримки в роз- 
ковости своїм пото’мкам. ЦіуиИ витку того, *ш іншого органа 
довгий’шлях розвитку тварин на якійсь певній стадії.

у сивій давнині иапіоімблянетії. пала наша .земля протягом до- 
називається фільогенетичннм вгнх тисячоліть багато ріжних 
шляхом. Останнім етапом у

л Кожний, шо Читав розвідку “ЧАРЛС ДАРВІН І ЙО­
ГО ВЧЕННЯ", яку ми недавно містили в “Укр. Роб. Вістях", 
довідався Дешо про те, як вчені дослідили походження й 
розвиток тварин та рослин.

На цему місим ми містимо коротеньку популярну роз 
відку проф. II."І. Кравиова, яку чнтаєун так приємно, не-' 
наче якесь прекрасно зложене оповідання. Коротенько 

зясовані в-Цій розвідці факти про те, як природа започат­
кувала житія й протягом міліярдів років розвинула з од­
ноклітинного організму най у досконаліший організм су­
часного чоловіка — такі могутні, такі переконуючі фак-. 
ти, шо ніякі байки про створення чоловіка якимсь невідо­
мим єством вДздній хвилині не нитримуніть критики.

Тому то всі оті так звані “фуидаменталісти", шо кри­
ком, закляТтими та погрозами боронять біблійнідазки про 
походження чоловіка, так ненавидять науку та виклика­
ють вчених лкідей.

А проте, як котрогось з тих фунламенталістів забо­
лить живіт, то він зараз же біжить до доктора. Навіть сам 
пала римський, стовп “фундамемталізму", зримає коло се­
бе штаб докторів, шб кожної хвилини міряють його пульс, 
отже своїм поводженням заперечує те, шо пропагує сло­
вом. Ми члени ВЗТ, також повинні раз на все позбутися 
ріжних шептух за ворожок, але у всяких випадках слабо- 
сти чи каліцтва вдаватися до лікаря.

(Популярно-наукова розвідка про розвиток людини.)

У кожної людини І невелкч 1 тваринки існують і '«ара « \ ви 
кий орган, цю на нього ноні т.гнді амеб та інфузорій 
звичайно не звертає уваги 
вважає Його із непотрібний
зайвий "орган. Насправжки >\ 3 одноклітииових розвину
цей орган має величезне зтц. .тиси кииіко-порожниині твари- 

ITV1IOK Перш.і нм, іші складаються вже з кіль-

передавади за

-*4
Кілька-клітииові і карним.

«*>

чіння Це
частин і нашого життя пе(И>: . кох шарів клітин, до них на­
тає протягом дев'яти місяців і лежать меду ти, гідри п інші 
утробі нашої матері Тут і. тварини 1 гдра іі сіра і жив, 
кладаеться перший корінь в на землі в прісцій. воді, у став- ^ 
вого життя, тут у правильній ках і озерах. Зачерпніть і ті

Î і
цьому розвитку є наш сучас­
ний світ рослин»та тварин, о- 
станнім “досягненням" приро­
ди є людина, що маг надзви­
чайно складну будову тіла.

ЩЕ МОЖЕТЕ СТАТИ НОВИМ ЧЛЕНОМ.

Іі місцевому іаводі трапився ! пінії ліпший член, иб# ч ніи,и 
ВИІМЛОК Ііри Праці І ОДНИМ вже ІТИ. Але вам Ції; наговорено 
бувшим ЧЛОІІ0М І'.І'Г., ЙІО НО- : ТИМ |КМріІХ> ИКоМ, Щобії КІЛ 
товк ьо.ііно. Потові,, то ного тик, тягнути ваг від Цсї таї. коріте 
що до праці не нііхошв через ної організації. ІІамятнііте пі 
кілька тижнів. Зараз на еіі.іу паршпу. що |н)бітннча орі авіза 
працює,1 в. le біль відчути. И кп ція має )ііжніи о нок|мнп во|нігів.

ТІ Н,І|ЮГІІ кожну хвилину вико.
Зараз він j>іі> ініні уіє, як етан рнепжуюті. тій своєї ці,щ. А 

ея цей випадок і як він нпчунаїї iti.ii їх і : роагромити робі іинчу
єдинії,. Ivo.ui лама де яка імі

посту ПоВИОСТІ с гавка трохи води з відірвани­
ми шматками рослин і залиш­
те лі в шк.іннці. Череч деякий 
час, ко.тр ВОдуг відстоїться, ми- 
побачимо малесенькі істоти

ро звивається 
спочатку

Сучасний шлях людини.
людина, набираючи 
таких форм, що не маніть н - 
чого спільного, і формами д, 
рослбі лм лини • ІЗ цей період 
нашого житти пупок відогра.

Але є-іце інший шлях . ''он­
тогенетичний. Тварина," раніш, 
між вона набуте харатерної 
тля неї шпнішньої форми, но 

винна пройти личинкові відмі, 
ми. Так, наприклад, метелик

і ідри. що приліпилися до ро­
слин або до* стійок шк.іянки 

нвлнкп ь собою мі

ліні.першорядну JIO.TH)
Дуже баї адіТ, і варим 

не мали и не мЗютІГіїьоГ" ;»ру 
і ана. Нема lïojo \ риб і Жд
яких водяних інарий. немАйо ! ку перетравлюється їжа 

го у іеміюнодних (жаб, трггг' 
мів), у плазунів (ишурок, змій 
черепах), нема її у птиць Ну-
ибк є лише у найвищої к.іясе к\ тварин стоять чспіваки.

ШгІВаринки 
лпечок, шо складається з двох 
шарів клітин. Н цьойу мііиеч

НІКОЛИ
проходить такий шлях: з яєчка Т

ея погано через гнх кілька
лялечка, і вже з ля.теч- тижнів своєї г.іабоети бо май на її |«ібітинчін оргшіініції ті 

же ніхюне пані ні вен до нього наді, годі наші “приятелі" бу 
ані в шпиталі, ані в доми, коли | дуть вам її» іміну пік і ту мами

тн, і ці) сам рабін такою не н|иі 
— Не маєте/поняття, як то іумаи би. Х.іе ноші все иріпу- 

ІфІІКрО' ,іежа III .ЦІЛИМИ ДНЯМИ ІІ мають, 
ночами на одному ліжку, в од- Ви правду кажете, 
ній дуже скучній кімнаті. Так В цей чаг і v ції. іатрубів, як 
хочегм-я, щоби хтось заіімтв і mut; полудневої перерви. • 
fioзважив розмовою, а то нема Ми адожмли свої дінерки в 

Ч місяців. В особливим, нікого ГОИ0)ііт> він.
— Ta-ж ви налсжіітз* ю від­

ділу Р.И.Т. А там же є опікуни ’ 
хирих, що обонизані відиїдува 
пі своїх членів в часі слабості! 

сказав я.
Належав, а зараз мабуть 

ife належу через своєї дурну го 
водяний, .тону. Вже чає проминув...

Чому ж не належите 'іо 
І'.ііі'Г.’і Чс]ісз-свою голову"'

— Но слухав дурних — від­
повів а докором цей потовчений 
робітник.

Ііачнтс, треба всіх слухати, 
плазуна, найпростішого ссав але свій | ю.іу м мати. І‘обітни­
ця і. насамкінець, свопі")«наіі ьоні juko.ih не треба ро;и таїні 
ближчого родича маліти- тиси з робітниками, які є :fryp-
людини. І лише в кіцці,свого у тонаиі в робітничу, заио.могову 

тробного -життя людський за- організацію. І'.З.Т, “Заїтз mi 
родок набирає форміпт харак- нерсконуотеея самі на собі, f 
терних ознак людськогії тіла. Та мені товаришу патоко-

ріьіи, що ті ириюти та маєток; 
мають „.ііпшітнея бі.ТЬШОВІІЦІ,

Виникає піітаннн, звідкіля ким агітаторам. І я нос іухяіє 
вчені взяли той фактичний ма- їх та'перестав платити місячну 
терія.і. і якого ми почерпнули вкладку.
всі ці відомости. Тут є два-„Як су мло, що наші деякі чле- 
джерела: по-перше, відомості ми і розуміктіа-я ті. то не елі 
про будову зародка і плода в днть за евіжю організаціє:*' і и* 
послідовному порядку , ночи- надають в |,іжнс недоніря до тих 
маючи і зародка, що їх Пола, праціпішків, які бу.туюті, орга­
нам наука про зародок см- ціла■ ті в• д ія добра робітництва.
бріольогін. Иодруге вс-ьдякі Ті ■■агітатори більніоиігіму". WORKERS AND FARMERS
„■Потворності, нїо їх сностерії і- яь ні! іх'назііваєте, мають ті Щі 

Так розвивалися її удіїско ють у новоіі.іроджсітх і в до- мі про ті в організації як і-щщі- 550 Selldrk Mkve. — Winnipeg.

утворюється гусениця, з і усе - 
ниці
ки вилазить метелик. Такий 
складний шлях розвитку про 
ходить і жаба: з жаб'ячої ікри 
утворюється' пуголовок, а вж- 
з пуголовка розвивається жа­
ба.

----------- г
<«-

Третій ступень розгалуження. му, нїо трохи імінилась, але в морі, і моря кишіли рибо-яшу
\ . мін лежав у ліжку.На третьому ступні [Кізвит- основних рисах зберігаюся ні, рами, або іхтіозаврами.

Н протязі, всієї еволюції, (розви і і це численне царство яшуріз 
царства ку) тваринного царегва. Риби через деякий час занеііало їїеволюції твартлюго

черпаки відртрали дуже в.іжли передали суходольним твщт- вимерло,' залишивши 
ву ролю. Під них розвиток ні- нам також свої органи руху, 
шов \ ріжних напрямках: , які на суходолі перетворилися темнів 
бік комах, молюсків, ракува- иа Кінцівки, що -іа їх допомо- пах і 
і її х тварин тощо. Для паї ма гою .тварина могла ру хатися їм 
значіння-та парость, що пішла землі. Насамкінець риби не 
в бік риб. ‘ рслл.іи нам х спадщину серце.

ССавІШтварин
Диіина може нарбяи 

свії калікою, з иедорозі 
чи руками, ногами, головок) і 
навіть ювсім без голови, а.і. 
все ж пупок у неї завжди буде 
lia свойому місць Дадли.тогб, 
щоби «розуміти, ЧОМУ II низ. 
іих тварин нема пупка, і ик чіп 
з'явився в людини, а також нм 
би збагнути значіння пупка з 
розвиткові ЛЮДСЬКОГО орГЛІіі- 
зму, нам треба пригадати сіте 
давнину.

нам у
спадщину своїх здрібнілих по

ГИСЯ На
- Кожна людина теж повинна 
пройти личинковий період. На 
не природа дає їй певний тер­
мін
органі дітородіння, ура зі, ьі- 
[мдок короткі), .неначе кон­
спективно, протягом 9 місяців 
проходить всю еволюцію тва 
ринного . царства. Спочатку 
людський зародок являє со­
бою найпростіший однокліти- 
новий організм 
потім його будова ускладню­
ються. і стає схожа,- на і ідру і 
тимчасовою ротовою відтули­
ною. Далі, в Послідовному по­
рядку,, зародок набуває харак­
терних ознак червакЗі, риби.

ієни
ящурок, змій, черг- 

крокодилів. Ця к.іяс.і
Bible І,-Не місце І ПОДІІЛІІеЯ КО.І.
ний до станка праці.

Кечером мій тоиариітміачекаи 
на«*е||е. І і гучм ю дому, НІН 
.mini гак, чи може ні пііжііти евоє 
членетво h І’Д.Т.

Віднонити вже за піано,

тварин називається плазунами.
Зараз же після яшурів зем­

лю посіли ссавці. Кістяки і, 
відбитки перших ссавців спід 
мать, що спочатку ця кляса бу ­
ла дуже бідна на окремі відмі­
ни. І лише за пізнішої доби 
царство ссавців стає багате lia 
рщіноманітих тварин. Кістяки, 
що збереглися до нашого ча­

су, дають нам змогу простежи­
ли зміни н організмі тварин, у 
наслідку яких утворилася лю 
лина. За найближчих предків 
людини вважають мали. O.V 
пак. не слід-думати, що'лібде- 
іза це безпосередній нот,, 
мпк шамнанзе, ораіпутанга або 
Горіли.,

що складається „ і чотирьох
дунлин.Хребтові їварини.

ІІрародителем риб є ланцет-, 
ник, шо має вигляд черваі/іДі

Довга праня природи.

багато міліярдів років требаВід але можете стати новим членом 
— ні (НОВІВ я.

Транскона, М;>н

хрящем всередині тіла, 
ні.оги пішли риби t хрящеьим було, щоб і ОДНОКЛІТИНОВОІ 
і, насамкінець, л кістяним кі- тварини розвинувся перший 
стиком Hu хребтові Тварини,діредставник хребтових 
Не виключаючи й людини, по- ба. 
ходять від риб. Вони запоїн природа на утворення органі- 
чили від риб кістяк з черепом, зму, здатного жити вЖе не в 
в якому міститься мозок. ., І водяній, а в повітряній стихії

Ті*ІНСК<ІНЄЦІ,.
Олноклітинокі органі «ми. рн.

Не менше часу витратилабудівник - природи спору НАБУВАЙТЕ Й ЧИТАЙТЕ ТВОРИ 
М. КОЦЮБИНСЬКОГО.

джуе свою будівлю за ііевнн л 
і! І нном Завдяки прані баті 
тьох учених достеменно з’ясо- 1 пори Коіін>6инськоіо том 1. .. $1.25 

Твори Коцюбинського том 2. . 1.25
Твори Коцюбинського том 3. . . 1.25
Твори Коцюбинської о том 4. . . ЇЛИ) 
Твори Коцюбинського том 5. . . 1.25
Блудні вогні ..................
Коні не винні
Не коптьор ....................
На віру..........................
Посол від чорної о царя 
Подарунок на Аменини 
В путах иіайтена 
Інтермеззо 
На камені 
Дорогою піною .. 
він іде :/< ‘
По людському .
Приємна *св6а 

МаЛукайіе івори М. кшікЮнікько- 
го для себе й для бібліотек своїх ор­
ганізацій. Замовленим разом і іза.іе- 
жнтістк) засилайте до:

жабер розвину.тиси вуаші від- і дихати вже не жабрами, а лс- 
иаступних тварин, кілі,-"існямн. Першими суходоль­

не для барабанної перетинки, ними "тваринами були земно- 
слухові кісточки, горлянка водні Л сучасних 
трахеї і бронхи, корить > кажу них нам добре відомі жаби і1

Земноводні Ш£ не 
цувеІУІ покинули водяне Сере- 
товише. Нони клали свої яйця

вано, шо життя вперше заро­
дилось в далекому минулим', і хлипи 
нашої зем іі, при чому носіями 
життя, першими громадянами- 
були одноклітинові органі іми. 
що складаються і зернини є чи
протоплазми Життя зароди- юсу її слуху, без яких не 
лося-не на суходолі, а в морі, розвинутися "орган психічної 
бо лише В ВОДЯНОМУ рухомо- ДІЯЛЬНОсти 
му середовищі могли ієну II «ти 
такі тендмтні, слабі істоти 
Отже першими-носіями жигги 
були одноклітинові організми 
Кід їпіх ііохблнгь так рослини, 
як і" тварини

Перша жива істота 
клітиновий Організм 
собою малесеньку грудочку 
протоплаіми (иротоплаіма
це речовина, то нагаду є ку - ! Рнїн передали суходольним! повітрі літали ящури і крила- 
рячин білок). Одноклітинові тварйііам і свою рибуваїу фор-1 ми. Деякі з яшурів жили і в.

я»

земновод-
.35

До вищих істот.г* .10
всі частини, органів го тритони. .10

Наукові дослідження дають 
нам підставу думати, шо ко1 

Коди в волу, і первісний їх розви- лисі, була тварина, яка іараз
не існує, гак шана малпа-лю- 
дина; Bi.ji цієї тварини і по.хі - 
дять ма.іпи та люди На остро 
ні Яві були знайдені іалишкч 

Далі йдуть тварини, що вже кістяку м ілПіі-лкідини, які Да­
ють нам уявлення про органі 
і.шію цієї тварини, а завдяки 
черепу" ми можемо вимірні І 
обсяг її мозку.

.15МІГ

.10Як ие ДОСЛІДИЛИ вчені. .10мозок.
хребтові тварині) покинули в- ток. так би мовити, період .ці­
лу и перейшли жити на сухо тинства, Ироходин ще в воді 

ДІЛ, у їхньому ТІЛІ І риб'ячого 
міху ра розвинулися легені. Сік 
чатку з'явились риби, що 
лш дихаї* і н воді і на суші, зовсім покинули водне середо-

Вони за-

,ІП
.11)
.10
.10Від яшурів до ссавців.
.Об
.05мот­ ав

це ящури 
иаігХшли не лише на суходолі, 
а й \ повітрі. По землі блука­
ли велетенські динозаври, а н

о .{но 
являла

a потім тварини, іію дихали! вище 
виключно легенями

Шо дали нам риби.
Останні досягнення природи.

BOOK STORE

• *і

мо,„як і залізні Вироби. На ринку бавовняних 
виробів та, мануфактури Аііглія виробляє якраз 
іакі деніейї и милю придатні товари, які кори­
стуються поспіхом і в латинській Америці і н 
надто-злиденним населенням. В ньому відни 
шенні “силу*" Англії являє відсталість її проми-

тикою політики Злучених Держав.
Одначе, всі ці виступи не можуть мати рі­

шучого значіння тому , що в ланіт час Англія 
не насмілюється одвертовиступити проти Злу- 
чешіх"Держав, які є світовим і|іінансовим_дик-

|N'.
Родю окремих латинських‘республік в полі- еловости. 

типі імперіалізму Злучених Держав можна ем.і- 
лювати гакимті рисами:

"Мексико нідограє велитенську ролю, як на- основні галузі народні,ого господарства; в ш- 
фтова. та міддиа бала; Куба, як постачальниця ших же-республіках він провадить запеклу бо-,
цукру, Бразилія кави;'Аргентина шкір, пов ротьбу « Англією, витискаючи її. 11а Кубі вш 2р»юурт*і»” е,лн||іиі 1 1IWI* 

cri. Ринок деяких з цих країн майже цілком панує в цукровому виробництві, де 85 амери- іі«йн,>віші журнжлн з РадіисмюІ 
монополізували Злучені'Держави Довіз із ханську х цукроварень виробляють J55",, всієї j У*йрт*

Злучених- ДсрІіІІЩАіо Куби складає 64' всього цукрової продукції Американцям "належать на сяівіїц 
довозу*, до Панами 60",, Костаріка . Мек- Кубі залізниці, телефони, телеграфи, електрик- і^к^миьоашмГкс'міІ'

сика 70" ні станції, гірські підприємства, цементові фа- бнє для држмгурткіе;
ГраііофоинІ рекорд* * грдмо-

До війни Англія панувала на ринках трьох брики. підприємства харчової лромисливости ф,ІНН„

* діюйорська газета дає числа зросту американ- 
!сі>ких вкладів капіталу в окремі країни латиіі- 

ськоі Америки: НІ СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕГОЬКОІ КНИГАРНІЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ 

ПІВНІЧНОЇ АМЕРЛКИ
t

Вклади капіталу Злучених Держав (у мільйонах 
доларів): ви завжди дістанете найкращі 

І найновіші книжки: оііоаіданид, 
повісти, ройДни, наукові, еконо­
мічні, соцінльні І нн.

у Пас є:
Багатий вибір театральних пії­

та то ром.1 Іриріст 
в процейтах 

536
1928 р 

1400
1912 рК р а і н н

Американський капітал в ряді латинських 
республік встиг уже ьнарбати до своїх рук

(Написав Л. Цукермам). Куба
Мексико 
ЧІЛІ .

6 І800 •
1 2986 

1025 
676

45115>
(Продовження.)

Після війни надходить раптова шіна деко­
рації. Південно американські позики випуска­
ється в до-іарах за посередництвом нюйорк- 
ських банків, американські. капітали ' йдуть в 
промисловість, в залізнице та міське будівниц-

4.5040Арі єн піна 
Бр.і іидія .50 ш

Л82„16915Перу :..........
Венецуеля ... 
Колумбія .. .еє 
Ь««лівій ..............

,5 люУ- 

ьіЗп
162
125 ноти для хорів І сольо-

76010 86

Злучені Держави у боротьбі за ринки капі­
талу скажено кинулися на завоювання Півден­
ної Америки. Англія*? великим напруженням 
утримує свої позиції в Аргентині та Бразилії, 
а в інших країнах латинської Америки намага­
ється провадити -позалаштункові політичні ін- 
тригне проти Злучених Держав. Нона п_|дтри- 
«мує незадоволення окремих груп панівних кляс.

тви$ південно-американських республік.
(н даний момент Злучені Держави вже дорів-

нуйбілмГиих південно американських країн: Бра- і, навітіь,огазети. Американський капітал на Ку-і
зиліі^Аргентини, Чілі. її конкурентом була Ііі- бі дійшов до таких розмірів, що з повним црв-j ^ з книгарнею міститься

меччина, яка швидко посилювалася, витиска- вом можна говорити про його панування в го-; m форма шпиг j ФІНАНСОВЕ
ючи Англію. Після вірші становище різко змі- сгюдарстві країни. і ' ~ Л!!"у конуе ріжиі при поруч сина, пере-
нюеться. За цей час Німеччину зовсім-виоіуо Значна частина командних висот в латин- сидае .ромі до старого краю, вмбі- 
з позицій, але на її місш# стала не Англія, як ськїїі Америці перебуває в руках американсько-;рее «ФІдейвітн, продн шифхжрти. 
вона мріяла про це підчас втни, а Злучені Дер- го капіталу. - , можете самі перекоїтеся,
жави, що швидко зміцнилися на ринках Брази- Американський капітал в гірських підпри ! nH—hl м ,1pety.
.тії та Чілі, Зв'язок їхній з Аргентиною менш ємствах Мексика складає три-пятих всього
значний, настільки вони відносно мало купують вкладеного в гірські підприємства капіталу WORKERS AND FARMERS 
у цій країні. й в 5 разів перевищує англійський капітал у BOOK STORE

Треба, проте, сказати, що Злучені Держави цій царині. У Чілі американський мідяний трест 

вивозять головно такі продукти, яких Англія захопив мідяні копальні. Чілі, що посідають 
майже не виробляє: нафтові продукти,- сіль- друге місце серед світових виробників міді. Тут 
сько-господарські машини, авта, в меншій кіль- же панує американський сталевий трест та 
кості бавовняні вироби та мануфактуру, так са-[рикансьм банки. (Далі буде).

нюють розмірами своїх капіталів, що їх вкла­
дено в латинській Америці Великій Британії.
Вклади обох супротивників обчислюються, прн- 

- єіднзно, в сумі, шо сягає до 5,200 мільйонів до­
ларів на кожного. На пайку решти держав
припадає 2,200 мільйонів доларів. Але цю по-' допомагає революціям проти американських 
зицію Англіє утримує виключно іі лише через ставлеників и організувати висту-
велнкі вклад* в Аргентині та Бразилії пи південно американських держав проти Злу-

У цих двох країнах бритійські капітали пе- чеиих Держав., Вона користується при цьому 
ревищують американські в 4 рази, але нато- тим недовір'ям, з яким ставляться південно- 
мість в усіх, інших країнах латинської Америки американські держави до імперіалізму Злуче- 
Злучеиі Держави йдуть попереду, раз-у-раз ям- них Держав Всі південно американські держа- 
шаючи далеко за собою свого супротивника ви входять до складу Ліги Націй, яка є, як ві- 

Вклади північно - американського капіталу домо, знаряддям англійської політики На се- 
^ зростають скаженим темпом, якоуо ніхто, а в сіях Ліги НаційГдсякі представники латинських 

тім і Англія, не можуть наздогнати. Та с^ма^ республік намагаються іноді виступати з кри-

Ж А ДАЙ 11. іншого штальоп.
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